
Coordinamento Territoriale Adriatica
Area Compartimentale Abruzzo
Via dei Piccolomini, 5 - 67100 L'Aquila - T [+39]  0862305001 - F [+39]  0862305260
Pec anas.abruzzo@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

AL COMUNE DI SAN VINCENZO VALLE ROVETO

AL COMUNE DI CAPISTRELLO

AL COMUNE DI AVEZZANO

AL COMUNE DI BALSORANO

AL COMUNE DI CIVITELLA ROVETO

AL COMUNE DI CIVITA D'ANTINO

AL COMUNE DI CANISTRO

AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI L'AQUILA

AL COMANDO PROVINCIALE DEI CARABINIERI DI L'AQUILA

AL COMPARTIMENTO DELLA POLIZIA STRADALE DI L'AQUILA

ALLA PREFETTURA DI L'AQUILA

ALLA TUA

SPETT.LE REGIONE ABRUZZO  ASSESSORATO ALLA MOBILITA

ALLA QUESTURA DI L'AQUILA

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI L'AQUILA

AL COMUNE DI MORINO

AL COMUNE DI SORA

ALLA S.P.A. ADRIATICA STRADE

OGGETTO

Cantiere - Interventi su sovrastruttura stradale e pavimentazione

* Tratta SS 690 AVEZZANO SORA dal km 12+250 al km 17+100, loc. svincolo per Canistro - svincolo
per Civitella Roveto, Corsie: di destra Provvedimenti: chiusura al traffico  

* Tratta SS 690 AVEZZANO SORA dal km 21+550 al km 32+900, loc.svincolo Morino - svincolo
Balsorano, Corsie: di destra Provvedimenti: chiusura al traffico  

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 75/2019/AQ



ORDINANZA N. 75/2019/AQ

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE

PREMESSO

che l’Impresa S.P.A. ADRIATICA STRADE A-STRA con sede in via Adriano Olivetti, 4 - Termoli (CB),
esecutrice dei lavori di manutenzione straordinaria delle pavimentazioni, deve eseguire interventi
sulla SS 690 tra i km 12+250 e 17+100 e tra i km 21+550 e 32+900;

VISTO

il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992;
il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;
il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici,
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;
il Decreto Interministeriale 04/03/2013 recante i “Criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di
revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si
svolgono in presenza di traffico veicolare”;
il parere favorevole del Direttore del Centro di Manutenzione "A" di L’Aquila;
la nota dell'Impresa S.P.A. ADRIATICA STRADE A.ASTRA, relativa alla richiesta di emissione di
ordinanza inerente la gestione del traffico veicolare, mediante la chiusura della corsia destra in
direzione Sora tra i km 12+250 e 17+100 e tra i km 21+550 e 32+900;

CONSIDERATO

               

che, in relazione alle valutazioni effettuate sulle esigenze di cantiere e di fluidità della circolazione
stradale, la competente Area Tecnica Esercizio di questa Area compartimentale ha evidenziato la
necessità per motivi di sicurezza dell'utenza stradale e del personale adibito all'esecuzione dei lavori,

2 / 10



di istituire la chiusura della corsia di destra in direzione Sora tra i km 12+250 e 17+100 e tra i km
21+550 e 32+900 della SS 690 "Avezzano Sora";

ORDINA

* chiusura al traffico su SS 690 AVEZZANO SORA dal km 12+250 al km 17+100, loc. svincolo per Canistro -
svincolo per Civitella Roveto, su corsia di destra a partire dalle ore 07:00 del 26/08/2019 fino alle ore 20:00
del 28/08/2019; interesserà tutti gli utenti.

* chiusura al traffico su SS 690 AVEZZANO SORA dal km 21+550 al km 32+900, loc.svincolo Morino - svincolo
Balsorano, su corsia di destra a partire dalle ore 07:00 del 28/08/2019 fino alle ore 20:00 del 30/08/2019;
interesserà tutti gli utenti.

Tutta la segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal Decreto
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 22 luglio 2002, e dovrà essere apposta e mantenuta
costantemente in efficienza dall’ Impresa S.P.A. ADRIATICA STRADE A-ASTRA, che resta unica responsabile,
sia in sede civile che penale per danni arrecati a terzi e cose in dipendenza di difetto o inefficienza della
segnaletica sollevando l’ANAS S.p.A. ed il personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa e molestia
anche giudiziaria. La suddetta impresa ha inoltre comunicato che responsabile del cantiere è il Geom.
Nazzareno Paris (cell.336.230391) La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico con l’installazione della
prescritta segnaletica, con modalità e responsabilità di cui sopra.
Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui agli art. 12 del Codice
della Strada (D.Lgs 285/1992).    

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE 
( Ing. ANTONIO MARASCO )

SIGNATURE 

3 / 10



TEMPI DI PERCORRENZA

Strada Km iniziale Km finale Direzione Corsia Incremento
tempi di

percorrenza

SS690 12+250 17+100 crescente corsia di destra 10m

SS690 21+550 32+900 crescente corsia di destra 10m

4 / 10



MAPPA PERCORSO ALTERNATIVO
SS 690 AVEZZANO SORA

Dal km. 12+250 al km. 17+100
tutti   

Tempo di percorrenza: 10 min.

5 / 10



INDICAZIONI PERCORSO ALTERNATIVO
SS 690 AVEZZANO SORA

Dal km. 12+250 al km. 17+100
tutti   

Tempo di percorrenza: 10 min.

 Partenza: Strada Statale 690 Avezzano-Sora, 108, 67050 Capistrello AQ, Italia

  - Procedi in direzione sudest su Strada Statale 690 Avezzano-Sora

  - Prendi l'uscita verso Canistro

  - Svolta a sinistra e prendi SR82

  - Procedi in direzione sud su SR82

  - Svolta a sinistra verso Via Vigna Vecchia

  - Svolta leggermente a destra e prendi Via Vigna Vecchia

  - Svolta a sinistra allo svincolo per Sora

  - Entra in Strada Statale 690 Avezzano-Sora

 Arrivo: Strada Statale 690 Avezzano-Sora, 67054 Civitella Roveto AQ, Italia

6 / 10



MAPPA PERCORSO ALTERNATIVO
SS 690 AVEZZANO SORA

Dal km. 21+550 al km. 32+900
tutti   

Tempo di percorrenza: 25 min.

7 / 10



INDICAZIONI PERCORSO ALTERNATIVO
SS 690 AVEZZANO SORA

Dal km. 21+550 al km. 32+900
tutti   

Tempo di percorrenza: 25 min.

 Partenza: Strada Statale 690 Avezzano-Sora, 67050 Pero dei Santi AQ, Italia

  - Procedi in direzione sudest su Strada Statale 690 Avezzano-Sora

  - Prendi l'uscita verso Civita d'Antino/Morino/Pero dei Santi

  - Svolta a sinistra e prendi SR82

  - Procedi in direzione est su Via Nazionale/SR82

  - Svolta leggermente a destra (indicazioni per Avezzano-Sora/Roccavivi)

  - Alla rotonda prendi la 2ª uscita e prendi lo svincolo Strada Statale 690 Avezzano-Sora per
Sora

  - Entra in Strada Statale 690 Avezzano-Sora

 Arrivo: Strada Statale 690 Avezzano-Sora, 67052 Balsorano AQ, Italia

8 / 10



MAPPA COROGRAFICA
SS 690 AVEZZANO SORA

Dal km. 12250 al km. 17100

9 / 10



MAPPA COROGRAFICA
SS 690 AVEZZANO SORA

Dal km. 21550 al km. 32900

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2019-08-13T17:04:12+0200
	Antonio Marasco


		2019-08-13T17:09:11+0200
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




